
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/963

Jautājums Šovasar otēsim istabas durvis – ko nozīmē vārds otēt?

Atbilde Otēt nozīmē ‘klāt kādu virsmu ar otu’.
 
Vārds otēt apzīmē kādas virsmas noklāšanu ar eļļu, krāsu u.tml.,
izmantojot otu:
otēt durvju aplodas ar pernicu;
uz lādes otēts kāzu gads;
plauktos sarindoti otēti šķīvji.
Mūsdienās vārds otēt lietots retāk, tomēr tas atrodams arī jaunākajās
latviešu valodas vārdnīcās, piemēram, viensējuma „Latviešu valodas
vārdnīcā” un „Mūsdienu latviešu valodas vārdnīcā”, kā arī
„Pareizrakstības un pareizrunas vārdnīcā”.

Avoti Latviešu valodas vārdnīca. Red. D. Guļevska, I. Rozenštrauha, D. Šnē. Rīga :
Avots, 2006, 750. lpp.

Latviešu literārās valodas vārdnīca: otēt

Mūsdienu latviešu valodas vārdnīca: otēt

Ceplītis, L., Miķelsone, A., Porīte, T., Raģe, S. Latviešu valodas pareizrakstības un
pareizrunas vārdnīca. Rīga : Avots, 2007, 532. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 01.05.2025 10:39

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/963
https://llvv.tezaurs.lv/ot%C4%93t
https://mlvv.tezaurs.lv/ot%C4%93t

